



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Lausunto koskien esitysluonnosta laiksi valtion eläkelain, kunnallisen eläkelain, valtiokonttorista annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Kirkon keskusrahasto toteaa luonnoksesta laiksi valtion eläkelain, kunnallisen eläkelain, valtiokonttorista annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta seuraavaa:

Suomalaisen työeläkejärjestelmän hallintokustannukset ovat noin 500 miljoonaa euroa vuodessa. Viime vuosien eläkeuudistukset ovat edellyttäneet suuria investointeja tietojärjestelmiin ja muutoksia on tulossa jatkossakin. Kohtuuttoman suuriksi kohonneiden tietojärjestelmäkustannusten hillitsemiseksi on aivan välttämätöntä etsiä yhteistyömahdollisuuksia eri toimijoiden kesken aina kun se vain on mahdollista.

Kirkon keskusrahasto on jo kesällä 2008 tehnyt Kuntien eläkevakuutuksen kanssa sopimuksen kirkon eläkelain mukaisen eläketurvan toimeenpanon ostamisesta Kuntien eläkevakuutuksesta. Tällä hetkellä hyvin suuri osa toiminnoista on jo siirtynyt Kuntien eläkevakuutuksen hoidettavaksi. Tämän hetkisen käsityksen mukaan lopullinen siirtyminen tapahtuu vuoden 2012 alussa, jolloin ryhdytään käyttämään yhteistä tietojärjestelmää. Kirkon keskusrahaston kanssa tehdyn sopimuksen jälkeen kolmanneksi yhteistyökumppaniksi on tullut Valtiokonttori. Esillä olevassa lakiesitysluonnoksessa kuvattu Kuntien eläkevakuutuksesta ostettava palvelupaketti vastaa sisällöltään ja laajuudeltaan Kirkon keskusrahaston ja Kuntien eläkevakuutuksen välisessä sopimuksessa määritellyjä ostopalveluita.

Lain yleisperusteluissa arvioidaan varsin tarkasti yhteistoiminnan tuloksena Kuntien eläkevakuutukselle ja valtiokonttorille syntyviä sekä tietojärjestelmä- että henkilöstösäästöjä. Yleisperusteluista ei lainkaan käy ilmi, että myös Kirkon keskusrahasto on yhteistoiminnassa mukana ja olettaa siten saavansa huomattavia kustannussäästöjä sekä toiminnan tehostumisen että yhteisen tietojärjestelmän kautta. Kysymys on jatkossa kaikkien julkisen puolen eläkelaitosten yhteisestä palvelukeskuksesta, ei yksinomaan kunnan ja valtion eläkelaitoksista.

Tulevan uuden palvelukeskuksen kustannusten osalta Kirkon keskusrahasto haluaa kiinnittää jo tässä vaiheessa huomiota siihen, että sekä siirtymävaiheen aikana että myöhemmin kustannusten jakautuminen palvelukeskuksen eri käyttäjien välillä tulee olla tasapuolinen ja läpinäkyvä.

Helsingissä 10.12.2009

Risto Junttila
kirkkoneuvos

Leena Rantanen
kirkkoneuvos